

č. 143/32/2012/10

**ZMLUVA O ZDRUŽENÍ
FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV A SPOLUPRÁCI**
uzatvorená v zmysle ust. §51 Občianskeho zákonníka medzi účastníkmi:

1. Mesto Bardejov

so sídlom: **Radničné námestie 16, 085 01 Bardejov**
zastúpené: MUDr. Borisom Hanuščakom – primátorom mesta
IČO: 00 321 842
DIČ: 2020622923
Bankové spojenie: Tatrabanka, a.s.
Číslo účtu: 2928864534/1100

2. Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

so sídlom: **Komenského 50, 042 48 Košice**
zastúpená: Ing. Stanislavom Hrehom - predsedom predstavenstva
Ing. Rudolfom Kočiškom - členom predstavenstva
zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel Sa, vložka číslo: 1243/V
Bankové spojenie: Uni Credit Bank Slovakia a.s., Rooseveltova 10, 040 01 Košice
Číslo účtu : 6626417008/1111
Bankové spojenie: VÚB Banka a.s., Mlynské Nivy 1, 829 90 Bratislava 25
Číslo účtu : 2922841155/0200
Bankové spojenie: ČSOB a.s., Nám. Osloboditeľov 5, 040 11 Košice
Číslo účtu : 25500183/7500
IČO: 36 570 460
IČDPH: SK2020063518
/ďalej len VVS, a.s./

**Článok I
Predmet zmluvy**

1. Predmetom zmluvy je združenie finančných prostriedkov a spolupráce účastníkov zmluvy vo veci zabezpečenia rekonštrukcie komunikácie v rámci stavby „**Bardejov – rekonštrukcia cesty Za haťou**“.

Celkový náklad na rekonštrukciu komunikácie je v zmysle priloženého rozpočtu v hodnote 25.819,15 € bez DPH v CÚ 2011.

**Článok II
Doba trvania zmluvy**

Doba trvania zmluvy je stanovená na dobu určitú, do ukončenia a odovzdania diela do užívania.

**Článok III
Vymedzenie predmetu spolupráce a združených prostriedkov**

1. **Mesto Bardejov** sa zaväzuje podieľať na rekonštrukcii uvedenej stavby 50 % spolufinancovaním z vlastných zdrojov, t.j. sumou **12,909,58 € bez DPH**.
2. **Mesto Bardejov** sa zaväzuje do 30 dní po podpísaní tejto zmluvy poukázať na účet VVS a.s. dohodnutú čiastku t.j. **12.909,58 € bez DPH**.

3. **VVS a.s.** sa zaväzuje podieľať na rekonštrukcii uvedenej stavby 50 % spolufinancovaním z vlastných zdrojov teda v sume **12.909,57 € bez DPH**.
4. VVS a.s. zabezpečí rekonštrukciu komunikácie dodávateľsky v termíne najneskôr do 04/2012.

Článok IV.

Práva a povinnosti spolupráce zmluvných strán

1. Účastníci zmluvy sú povinní v záujme uskutočnenia výstavby predmetu zmluvy v zmysle dohodnutých podmienok vyvíjať činnosť smerujúcu na realizáciu uvedenej stavby, spôsobom stanoveným v zmluve a zdržať sa akejkoľvek činnosti, ktorá by mohla znemožniť, alebo sťažiť dosiahnutie výstavby cesty Za haťou. Činnosť vykonávaná podľa tejto zmluvy je samostatnou činnosťou každej zo zmluvných strán. Každý z účastníkov môže po dohode s druhým účastníkom zmluvy zveriť vykonanie čiastkových úkonov a dodávok iným odborne spôsobilým subjektom.
2. Každý z účastníkov má právo byť informovaný o všetkých aj bežných, spoločných veciach týkajúcich sa tejto spolupráce. Každý účastník má právo požadovať od účastníka povereného správou majetkových hodnôt informácie alebo vysvetlenia ohľadne vecí, resp. záležitostí, súvisiacej so spoločnou činnosťou a kontrolovať, resp. presvedčiť sa o hospodárskom stave spoločnej akcie ako aj nazerať do príslušnej agendy.

Článok V.

Osobitné ustanovenia

1. Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že realizované dielo sa stane vlastníctvom účastníkov úmerne k vloženým finančným prostriedkom v zmysle doložených faktúr a preberacieho protokolu. Správu a údržbu realizovaného diela bude zabezpečovať Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. Košice na vlastné náklady.

Článok VI.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle Mesta Bardejov (www.bardejov.sk). Táto zmluva zaniká dosiahnutím účelu zmluvy alebo obojstrannou písomnou dohodou zmluvných strán.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je položkový rozpočet. V prípade menej prác bude každému účastníkovi zmluvy vrátený alikvótny percentuálny podiel.
3. Po ukončení diela bude vypracovaný preberací protokol ukončenej stavby.
4. Toto spolufinancovanie bolo odsúhlasené na Mestskom zastupiteľstve dňa 15. decembra 2011, uznesením MsZ č. 104/2011.

5. Na ostatné, v zmluve výslovne neupravené právne vzťahy, sa použijú príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka.
6. Účastníci zmluvy prehlasujú, že zmluvu uzatvorili podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
7. Táto zmluva je vypracovaná v šiestich vyhotoveniach, z ktorých 4 vyhotovenia sú pre Mesto Bardejov a 2 vyhotovenia pre VVS, a.s. Košice.

V Bardejove dňa **17 APR. 2012**

Za Mesto Bardejov

.....
MUDr. Boris HANUŠČAK
primátor mesta



- 4 -04- 2012
V Košiciach dňa

Za VVS, a.s. Košice
**Východoslovenská
vodárenská spoločnosť, a.s.**
Komenského 50, 042 48 Košice
IČO: 36570460 IČ DPH: SK2020063518
-12-

.....
Ing. Stanislav HREHA
predseda predstavenstva

.....
Ing. Rudolf KOCIŠKO
člen predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Cesta Za Haťou - Bardejov	JKSO	
Názov objektu	Rekonštrukcia cesty	EČO	
Názov časti		Miesto	Bardejov
		IČO	DIČ
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
7213/1		09.11.2011	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 215,00	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž 25 604,15	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 25 819,15	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Východoslovenská
vodárenská spoločnosť, a.s.
Komenského 50, 042 49 Košice
IČO: 365/0460 IČ DPH: SK2070063518
22

Pečiatka

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	25 819,15
24	20 % 0,00 DPH	0,00
25	20 % 25 819,15 DPH	5 163,83
26	Cena s DPH (r. 23-25)	30 982,98

E Prípočty a odpočty

27	Dodávky objednávateľa	0,00
28	Kľzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnenie +-	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Cesta Za Haťou - Bardejov

Objekt: Rekonštrukcia cesty

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 21. 11. 2011

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	25 819,154
1	Zemné práce	8 026,898
5	Komunikácie	9 857,284
8	Rúrové vedenie	295,406
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6 882,476
99	Presun hmôt HSV	757,090
	Celkom	25 819,154

[Handwritten signature]

[Faint stamp]

ROZPOČET

Stavba: Cesta Za Haťou - Bardejov
 Objekt: Rekonštrukcia cesty
 Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 21. 11. 2011

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
D			HSV	Práce a dodávky HSV				25 819,154	
D		1		Zemné práce				8 026,898	
1	K	221	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	0,000	16,634	0,000	20,0
2	K	221	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, - 0,50000t	m2	0,000	28,020	0,000	20,0
3	K	221	113307126	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kam. hrubého dreveného so štetom, hr. 250 do 450mm, -0,56000t	m2	623,000	8,784	5 472,432	20,0
4	K	001	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	236,700	2,682	634,829	20,0
5	K	001	132203323	Výkop ryhy - predčistenie jestvujúceho rigolu hĺbky do 0,80 m horn. 3	m	789,000	2,433	1 919,637	20,0
D		5		Komunikácie				9 857,284	
6	K	221	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut hr. 100 mm	m2	0,000	4,777	0,000	20,0
7	K	221	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut hr. 200 mm	m2	0,000	8,182	0,000	20,0
8	K	221	566501111	Úprava doterajšieho krytu z kameniva dreveného v množstve 0, 08-0,10 m3/m2	m2	623,000	3,108	1 936,284	20,0
9	K	221	572701111	Upravenie výtlkov a prepadnutých miest na krajn. alebo komunikáciách kamenivom hrubým dreveným	m3	267,000	27,720	7 401,240	20,0
10	K	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	m2	1 780,000	0,292	519,760	20,0
D		8		Rúrové vedenie				295,406	
11	K	271	899202133	Osadenie prepadovej mreže vrátane rámu dl 4 m hmotnosti jednotlivo nad 50 do 100 kg	ks	1,000	80,406	80,406	20,0
12	M	MAT	5524251000	Mreža pre vozovku dl 4 m	ks	1,000	215,000	215,000	20,0
D		9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 882,476	
13	K	221	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	2,000	327,052	654,104	20,0
14	K	221	919413115	Vtakový priepust z betónu žel.bet. s mrežou DN do 600 mm	ks	1,000	918,231	918,231	20,0
15	K	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	216,000	7,035	1 519,560	20,0
16	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	348,880	10,865	3 790,581	20,0
D		99		Presun hmôt HSV				757,090	

17 K 221 998222011

Presun hmôt pre pozerenné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225)
akejkoľvek dĺžky objektu

t	553,024	1,369	757,090	20,0
			25 819,154	

10 / Inštitút pre
technickú komunikáciu
www.sobes.sk

